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[Landbrugsministeren.] 
Udtryk , f(>r,: at de Ønsker, der her er frem- 
sat, er overflødige. ,. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

홢 Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

J. P. Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udførsel af Landbrugsprodukter: 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2109; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 29). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Jensen (Lillering): Det Lovforslag, 
der her er Tale om, betyder en Forlængelse 
af den gældende Lov, som udløber den 31. 
December i Aar. Der er ikke andet nyt i 
det, end at Fjerkræ er medtaget sammen 
med Produkter af samme samt Æg og 
Produkter af disse. 

Jeg tror, at det under de forhaandén- 
værende Afsætningsforhold er ønskeligt, at 
man fortsat fra Landbrugsministeriets Side 
har Bemyndigelse til' at have Indseende 
med, hvilke Produkter der sendes ud her 
fra Landet til vore Kunder ude i Verden. 
Jeg skal derfor tillade mig at anbefale, at 
Lovforslaget hurtigt vedtages. 

. Ole Frederik Olsen: De vanskelige 
Tilstande med Hensyn til AfsætningsforhQl- 
dene, som var raadende, da den Lov, som 
her foreligger til Forlængelse, blev vedtaget 
i December 1932, og da Tillægget om Ud- 
førsel af Æg i Maj 1933 blev vedtaget, maa 
desværre siges fortsat at være til Stede og 
maaske i højere Grad nu end tidligere. Den 
ulykkelige Selvforsyningspolitik, som har 
ført til, at man paa forskellig Maade har 

. lagt Samhandelen mellem Landene Hin- 
dringer i Vejen, florerer stadig, for øvrigt 
sikkert til Skade for alle. Vi er her i Landet 
internationale i Forbrug; vore Industri- 

virksomheder kan ikke undvære Raastoffer 
udefra, og det kan vort Landbrug heller ikke, 
om vi skal opretholde vor nuværende Pro- 
duktion. Det maa derfor anses for at være 
af vital Betydning for vort Samfunds hele 
økonomiske, Liv, at vi ikke alene skaber . 
gode, lønnende Betingelser for Landbrugets 
Produktion, men at vi ogsaa. indretter os 
saaledes, at de bedst mulige Betingelser for, 
at denne kan afsættes paa en saadan Maade, 
at det fremmer Samhandelen nu og i Frem- 
tiden, er til .Stede. 

Der hersker jo i mange Kredse af Be- 
folkningen den Opfattelse, at en Lovgivning 
paa dette Omraade kun er af Interesse for 
Landbruget, blandt andet fordi det er Land- 
brugsvarer, det drejer sig om. Dette er en 
betydelig Misforstaaelse. Det er i hele det 
danske Samfunds velforstaaede Interesse, 
at saa stor en Afsætning og Samhandel som 
muligt finder Sted, og det var ønskeligt, om 
alle, der forstaar Betydningen af dette For- 
hold, vilde bidrage til at bibringe Befolk- 
ningen den rette Forstaaelse af dette For- 
hold. 

Partiet : Venstre ønsker ikke noget 
hellere, end at vi saa snart som muligt kunde 
vende tilbage til friere Samhandel og friere 
Afsætning; men vi erkender, at Forholdene 
for ;Tiden desværre er saadanne, at det 
ikke kan lade sig gøre. Vi indser derfor 
Nødvendigheden af en Lov som denne, og 
ser en Betryggelse deri, at det er Land- 
brugets egen Organisation, Landbrugsraa- 
det, der skal gøre Indstilling, hvorefter 
Landbrugsministeren bemyndiges: til at paa- 
byde, efter hvilke Forskrifter Udførselen i 
Henhold til Loven skal finde Sted. Jeg skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse. 

Viggo Hansen: Naar den højtærede 
Landbrugsminister søger fortsat Bemyn- 
digelse til at træffe Foranstaltninger for 
Udførsel af Landbrugsproduktionen, maa 
man jo gaa ud fra, at Afsætningsvanskelig- 
heder fremdeles er til Stede i samme Grad, 
som de desværre har været i den senere Tid, 
og derfor er det maaske ogsaa nødvendigt 
at fortsætte paa denne Linie, som dette 
Lovforslag angiver. Jeg gaar imidlertid 
ud fra, at en Udvalgsbehandling vil være 
ønskèlig; vi vil da nærmere kunne drøfte 
Enkelthederne i Lovforslaget. Vi er ikke 
begejstrede for i Almindelighed at gaa med 
til saadanne Bemyndigelser, idet vi har set, 
at de let medfører den urimelige Monopoli- 
sering paa forskellige Omraader, hvilket 
den sidste Tids Forhandlinger her i Tinget 


